serviços de implantação, transferência tecnológica (hands on), migração de dados,
operação assistida e garantia de solução por 60 (sessenta) meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT: 02.122.0570.20GP.0022 e ED: 4.4.90.40. VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses a contar da data do recebimento definitivo dos produtos. VALOR DA CONTR AT AÇ ÃO :
R$ 3.152.752,00 (três milhões, cento e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base na Lei 8.666/93; na Lei 10.520/2002 e demais
fundamentos externados no Processo SEI acima referido. DATA DE ASSINATURA:
03/11/2022. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Desembargador Erivan José da Silva Lopes, e pela
Contratada, o Sr.

[...]

prorrogar emergencialmente a vigência do Contrato por mais
3 (três) meses, até 5 de fevereiro de 2023, nas mesmas condições do pacto vigente,
inclusive de preços, com previsão de rescisão antecipada e resguardado o direito de
reajuste. VALOR TOTAL: R$ 186.941,25 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta
e um reais, vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT nº
02.122.0033.20GP.0022 e nº 02.061.0033.4269.0001. ED nº 3.3.90.40. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima Terceira do contrato ora aditado.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

alterar a Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato originário,
prorrogando a vigência contratual por mais 3 (três) meses, até dia 03/02/20230 mantidas as
mesmas condições e preços vigentes e resguardando o direito à repactuação contratual. VALOR
TOTAL: R$ 202.880,64 (duzentos e dois mil, oitocentos e oitenta reais, sessenta e quatro
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT nº 02.122.0033.20GP.0022 e nº
02.061.0033.4269.0001. ED nº 3.3.90.37. VIGÊNCIA: A partir da sua publicação no DOU até o
término da vigência do contrato originário. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.